
Květinová výzdoba v liturgickém prostoru a čase

Compiled Apr 24, 2025 10:03:53 PM by Document Globe ®   1

„Svatá
matka církev byla vždy přítelkyní krásných umění. Nepřestávala se dožadovat jejich vznešené služby. Šlo jí o to, aby věci
patřící k bohoslužbě byly skutečně důstojné, vkusné a krásné a aby byly znamením a symbolem vyšších skutečností“ (2.
vatikánský koncil, konstituce o posvátné liturgii Sacrosanctum concilium čl. 122). Jedním z takových uměleckých projevů
je i květinová výzdoba chrámů, jež se mění v průběhu kalendářního a liturgického roku. Nabízíme farnostem, aby ti, kdo
se v nich této bohopoctě věnují nebo věnovat chtějí, rozšířili své vědomosti a dovednosti absolvováním specializovaného



Compiled Apr 24, 2025 10:03:53 PM by Document Globe ®   2

programu celoživotního vzdělávání. V jeho závěru bude absolvent stručně poučen o povaze liturgie, o liturgickém
prostoru a čase, a zvláště o významu rostlinné okrasy sakrálních prostor a předmětů, a to jak teoretickým výkladem, tak
i příklady vhodné a nevhodné praxe. Dozví se, jak nejlépe květiny pořizovat i uchovávat. Většinu času stráví praktickým
cvičením přípravy kytic a věnců pro různé příležitosti. Bude tak moci být své farnosti o něco prospěšnější.

Garant a vyučující:
Mgr. Václav Hroznata Sojka

Počet hodin:
18 h
3 setkání

Výuka:
7. června 2025
14. června 2025
21. června 2025
9:00 - 16:00 hod., přestávka 12:00 - 13:00 hod.

Místo:
KTF UK, Thákurova 3, 160 00 Praha 6 (2 setkání)
liturgický prostor (bude upřesněno)

Osvědčení:
Absolventi můžou na požádání obdržet osvědčení o absolvování programu, pokud se účastnili min. 75% přednášek.

Hana Šauerová
Kurz bude po praktické stránce veden floristkou a historičkou umění Hanou Šauerovou, která se v oboru aranžování
květin pohybuje přes 20 let. V České republice i v zahraničí spolupracovala na mnoha květinových dekorací různých
formátů i zaměření. Její zájem v této oblasti se v posledních letech rozvinul do specifického a rozmanitého formálního
stylu, jehož hlavním tématem je symbol věnce.

Instagram

Přihláška do kurzu a zaplacení poplatku
Termín pro podání přihlášky: 31.5.2025
Číslo kurzu: 11771
Cena kurzu: 6.000 Kč
cena je složena z 1.500 Kč administrativní poplatek a 4.500 Kč na květinový materiál
Poté, co zašlete přihlášku v elektronické podobě, je potřeba uhradit poplatek převodem na účet 32034061/0100. Pro
rozpoznání Vaší platby je bezpodmínečně nutné uvést:
• Variabilní symbol: číslo přihlášky
• Specifický symbol: číslo kurzu.
Při neúčasti na kurzu se poplatek nevrací.
Před začátkem kurzu Vám prostřednictvím e-mailu včas zašleme všechny potřebné informace.

https://www.instagram.com/hanasauerova/

